[image: image1.png]-NOBPOBE-

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы города Покров
Петушинского района Владимирской области

от 19.12.2011

              г. Покров

№ 381
О внесении изменений в постановление главы города от 12.04.2011 № 22 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильём молодых семей города Покров на 2011-2015 годы»
По результатам рассмотрения протеста прокурора Петушинского района, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2011 № 575 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Жилище» на 2011 - 2015 годы», постановлением Правительства Российской Федерации от 06.10.2011 № 825 «О внесении изменений в федеральную целевую программу «Жилище» на 2011 - 2015 годы»,  П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в постановление главы города от 12.04.2011 № 22 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильём молодых семей города Покров на 2011-2015 годы»:
1.1. Пункт 2 раздела IV Приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«2. Организационное обеспечение реализации Программы предусматривает:

-  формирование списков молодых семей для участия в Программе;

- определение ежегодно объёма бюджетных ассигнований, выделяемых из местного бюджета на реализацию мероприятий Программы;

- выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств на приобретение жилья, исходя из объёмов бюджетных ассигнований, предусмотренных на эти цели в местном бюджете, в том числе субсидий из бюджета Владимирской области».
1.2. Абзац 3 раздела V Приложения к постановлению в части установления критериев, по которым молодая семья может быть получателем социальной выплаты, изложить в следующей редакции:

«- возраст каждого из супругов либо одного родителя в неполной семье на день принятия органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации решения о включении молодой семьи - участницы подпрограммы в список претендентов на получение социальной выплаты в планируемом году не превышает 35 лет».

1.3. Раздел V Приложения к постановлению в части определения направлений использования социальной выплаты дополнить абзацем 13 следующего содержания:

«для погашения основной суммы долга и уплаты процентов по жилищным кредитам, в том числе ипотечным, или жилищным займам на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома, полученным до 1 января 2011 г. (далее - погашение долга по кредитам), за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам».
1.4. Раздел V Приложения к постановлению в части определения размера социальной выплаты дополнить абзацем 25 следующего содержания:

«В случае использования социальной выплаты для погашения долга по кредитам размер социальной выплаты определяется в установленном порядке и ограничивается суммой остатка основного долга и остатка задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом или займом, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам».
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня опубликования в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее»
Глава города

Е. П. Сас
Завизировано:

Согласовано:

Начальник юридического отдела

Д.В. Рогов

Начальник орготдела

А. А. Лежнина

Название файла: 1912_МЦП_Молодая семья_изм
Исп. Л.В.Сулоева – заместитель начальника отдела по оргработе,                                          т.6-28-32
(И.О. Ф.,  должность, телефон)

Разослать:

1. В дело – 2  экз.

2. В жилищную комиссию- 1 экз.

3. В ФЭУ- 1 экз.